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ساکنان بارسلونا مجبور به اشتراک گذاری منازل 
خود با گردشگران هستند!

گروه گردشگری - معترضان اســپانیایی علیه صنعت گردشگری 
 شــعار دادنــد: توریســم »کارگــران را فقیــر و معــدودی را ثروتمند 

می کند.«
در جزیره مایورکا اسپانیا تظاهراتی چندهزار نفره برگزار شد که در 
آن معترضان مدعی شدند که صنعت گردشگری اسپانیا »کارگران را فقیر 

و تنها تعداد کمی را ثروتمند می کند.« 
معترضان خواســتار جمع شدن بساط گردشــگری انبوه و صنعت 
گونه از کشور اسپانیا شدند. اعتراضات ضد گردشگری در تابستان امسال 
سراســر اروپا را فراگرفته و تظاهرات مشابهی نیز اخیرا در هلند، یونان و 

البته اسپانیا برگزار شده است. 
در اوایــل ژوئیــه، معترضــان از طریق مناطق توریســتی محبوب 
در شــهر بارســلونا اســپانیا راهپیمایــی کردنــد و با تپانچــه آب به 
 بازدیدکنندگان اســپری کرده و شــعار می دادند »گردشــگران به خانه 

برگردید.«
در مرکــز اعتراضات، موضوع فزاینده افزایــش اجاره بها و قیمت 
مســکن در مناطق فرودست قرار دارد که مالکیت خانه را برای برخی از 
ساکنان بومی تقریباً غیرممکن کرده است. اما قیمت ها در پایتخت کاتالونیا 
به طور سرســام آوری بالا می رود و رامیرز ۲۶ساله می ترسد که به خاطر 

صنعت گردشگری اخراج شود. 
او به ســی. ان. ان گفت: »همه کســانی که می شناسم اینجا زندگی 
می کنند. اما تنها راهی که می توانید در حال حاضر در بارســلونا زندگی 
کنید، اشــتراک گذاری منزل خود با دو، ســه، چهار نفر اســت. از آنجا 
که مســافرت ها در تابســتان دو برابر می شــود، در تابستان زندگی برای 

فرودستان در سرزمین های مهاجرپذیر، ناممکن می شود.«

3 خواسته اصلی آژانس های گردشگری از دولت پزشکیان

چهارشنبه 10 مرداد 1403، 25 محرم 1446 ،31 جولای 2024، شماره 4519، صفحه

گروه گردشــگری - سیاست 
 گــذاری ناکارآمد در گردشــگری، 
انحصار، بحران نیروی انســانی و نبود 
سیستم نظارتی همواره از دغدغه های 
فعالان گردشگری است. در این مسیر 
مادامی که مســئولان وظیفه خود را در 
برابر صنعت پرســود گردشگری به 
درســتی انجام ندهد، چالش های این 
حوزه بــه قوت خود باقــی می ماند؛ 
درحالی کــه بــا نظــارت و توجه به 
بحران هایی که این حوزه به خصوص 
در ســه ســال اخیر با آن روبرو بوده، 
می توان آســیب های ایــن صنعت را 

چاره اندیشی کرد.
افزایش مکــرر قیمت بلیط های 
هوایــی و زمینــی، عــدم مقابلــه با 
تخریب های میراث فرهنگی و وجود 
دلالان، حوزه گردشگری را بیمار کرده 
که با نگاه همه جانبه می بایست تمامی 

این موارد را درمان کرد.
در ادامه با برخی از کارشناســان 
حــوزه گردشــگری گفت وگویــی 
انجام شــده با این مضمــون که وزیر 
گردشــگری دولت مسعود پزشکیان، 
برای رونق گردشگری چه اقداماتی را 
بایــد در اولویت برنامه   های خود قرار 

دهد.
کنترل و نظارت بر ایرلاین ها
محمــد احمــدی؛ مدیرعامل 
شرکت خدمات مسافرتی نقطه پرواز 
در ایــن گفت و گو اذعان داشــت: به 
زعم و بــاور من، اولین اولویت کاری 
که وزیر گردشــگری بایــد در برنامه 
خــود قرار دهد، کنتــرل و نظارت بر 
ایرلاین هاســت. وضعیت آشــفته و 
نابسامان برخی ایرلاین ها در خدمات 
و تصمیم هــای خودمحــور کــه در 
نهایت به ضرر مردم تمام می شــود و 
بــه نارضایتی آنها دامن می زند، باعث 
به هم ریختگی این ساختار شده است. 
افزایش خودســرانه قیمــت بلیط ها، 
برقراری پرواز برای مسیرهای خاص و 
مواردی از این دست گلایه های زیادی 
را بــه همراه دارد که وزیر آینده باید به 
آن رسیدگی کند. علاوه بر این، حضور 
دلالان و رانت خوارانی که هرروز هم 
به تعدادشان اضافه می شود را نمی توان 
در صنعت گردشــگری کتمان کرد. 
جلوگیری از گسترش رانت می تواند 
دوباره این حوزه را چالاک و ســرزنده 
کند. همچنین ایجاد زیرســاخت های 

گردشگری در کشور، از هتل تا پرواز و 
اختصاص بودجه برای معرفی فرهنگ 
و جاذبه های ایــران به دنیا می تواند از 
دیگر برنامه های وزیر گردشگری در 

دولت جدید باشد.
عدم قیمت گذاری نرخ بلیط 

توسط آژانس های مادر
رحیمــی؛  مهســا 
مدیرعامل آژانس مسافرتی 
نیک سام سفر گفت: »قیمت 
بلیط هواپیما افزایش یافت« 
کمتر مســافری است که این 
روزها با ایــن گزاره روبه رو 

نشود. 
قیمــت بلیــط بدون 
نظارت افزایش پیدا می کند و 

ریشه این اتفاق عدم مدیریت صحیح 
و نبود سیســتم نظارتی هوشــمندی 
اســت که در نهایت به ضرر مردم تمام 
می شود. متاسفانه ثبات قیمتی در حوزه 
بلیط هواپیما را شاهد نیستیم و با وجود 
نرخ گذاری ها، برخــی از آژانس های 
خودمختار قیمــت بلیط ها را افزایش 
می دهنــد. به اعتقاد من، اولین اولویت 
کاری وزیر جدید گردشــگری باید 

نظــارت همه جانبه بر موضوع قیمت 
بلیط باشد تا به یک ثبات کامل برسد. 
همچنیــن وزیر آینده نباید اجازه دهد 
آژانس های مادر قیمت ها را مشخص 
کنند. همچنین افزایش ارز مســافرتی 
یکی دیگر از دغدغه مسافران است که 

امیدوارم رسیدگی به آن در دستور کار 
دولت جدید قرار بگیرد.

از  مالیــات  اخــذ  عــدم 
آژانس های مسافرتی

سید امیر ارسلان نامدار؛ مدیرعامل 
آژانس مســافرتی نامی گشت ایرانیان 
نیز بین داشــت: آژانس های مسافرتی 
در ایــران مالیات خود را بر اســاس 
ورودی های مالی پرداخت می کنند که 

این موضوع باعث کاهش سودآوری 
و ایجاد محدودیت هــای مالی برای 
آن ها می شود. این وضعیت نه تنها مانع 
از توســعه و رشد صنعت گردشگری 
می شود، بلکه می تواند به تعطیلی برخی 
از آژانس های مسافرتی نیز منجر شود. 
در همین خصوص به اعتقاد 
بنده اولین اولویت کاری وزیر 
جدید گردشگری باید توجه 
به بحث مالیات باشــد که به 
معضلی برای شــرکت های 
مسافرتی تبدیل شده و شرایط 
کاری را سخت تر کرده است. 
دولت می تواند با تغییر قوانین 
مالیاتی، مالیات را براســاس 
ســود خالــص آژانس هــا 
محاســبه کند. این اقــدام می تواند به 
آژانس هــا کمک کند تــا منابع مالی 
بیشتری برای توسعه و سرمایه گذاری 
در اختیار داشته باشند. همچنین ارائه 
تســهیلات مالیاتی مانند معافیت های 
مالیاتــی بــرای ســرمایه گذاری در 
پروژه هــای گردشــگری و تبلیغات 
بین المللی می تواند به توسعه صنعت 

گردشگری کمک کند.

آگهی تصمیمات شرکت هواپیمایی طوس 

پارسیان کیش )سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت توسعه صنعت 

الکترونیک و اپتیک کیش )سهامی خاص(

آگهی تغییرات شرکت آوا نگار دیار کیش 

)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت بازرگانی آلوارس 

)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 2545 و شناسه ملی 10861541834ثبت شده به شماره 14019 و شناسه ملی 14009104849

ثبت شده به شماره 14812 و شناسه ملی 140112529638
ثبت شده به شماره 11443 و شناسه ملی 10101085319

به اســتناد صورتجلســات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت 
مدیره مورخ 1402/10/04 و تأئیدیه ســازمان هواپیمایی کشوری به شماره 

2412031907 مورخ 1403/01/18تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
1_ آقای ســعید مهدی پور به کد ملی 0051997568به سمت مدیر عامل و 
رئیس هیئت مدیره و آقای سید مهدی مصطفوی به کد ملی 0035072040 به 
سمت نائب رئیس هیئت مدیره و خانم سارا هدایتی به کد ملی 0451680308 

به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.
2_ کلیه اسناد و اوراق بهادار و بانکی و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته، 
بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء ثابت مدیر عامل و یکی از اعضاء 
هیئت مدیره با مهر شرکت و سایر مکاتبات اداری با امضای ثابت مدیر عامل 

همراه با مهر شرکت معتبر  می باشد .
3_مؤسســه حسابرسی و خدمات مدیریت حسابرســان نو اندیش بعنوان 
بــازرس اصلی و آقای محمد باقر مومنی بــا کد ملی 0620157984 بعنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند.
4_ کلیه اختیارات مندرج در ماده 40 اساسنامه به مدیر عامل تفویض گردید.

رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره 
مورخ 1402.12.07تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1_ آقای محســن پارســا جم با کد ملی 0381576906به سمت مدیر عامل 
و عضو هیئت مدیره ، آقای فرشــاد حاکم زاده با کد ملی 0051617064 به 
سمت رئیس هیئت مدیره و آقای سید رضا قاسمی با کد ملی 0043945589 

به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.
2_ کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهد آور بانکی از قبیل چک، سفته، بروات 
با امضای رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد.
3_ آقای علی همایی با کد ملی 0790359677بعنوان بازرس اصلی و آقای 
جلال روح اله نژاد با کد ملی 10861541834 بعنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یک سال مالی انتخاب شدند.
4_ روزنامه کثیر الانتشار اقتصاد کیش جهت درج آگهی های شرکت انتخاب 

گردید.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مــورخ 1402.08.20 
تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1.  بند 9 ماده 40 اساســنامه بشــرح ذیل اصلاح گردید: عقد هر نوع قرار داد 
و تغییــر و تبدیل و یا فســخ و اقامه آن در مــورد خرید و فروش و معاوضه 
اموال منقول و غیر منقول و ماشــین آلات و مناقصه و مزایده و غیره که جزو 
موضوع شرکت باشد بالجمله انجام کلیه عملیات و معاملات مذکور در ماده 

2 اساسنامه. 
2.  ماده 45 اساسنامه بشرح ذیل اصلاح گردید: نحوه امضای قراردادها و اسناد 
و اوراق تعهد آور و تجارتی و بانکی از قبیل چک ، سفته و سایر اوراق تجارتی 
و غیره و اشخاصی که حق امضای اسناد مذکور را دارند را هیئت مدیره شرکت 
تعیین می کند و در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه بنحو فوق اصلاح گردید.

رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره 
مورخ 1402.12.22تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1_ خانم اعظم پورقاضی به شماره ملی 0043148964 به سمت مدیر عامل 
و عضو هیئت مدیره ، خانم مرجان سجادی به شماره ملی 1288706367 به 
سمت رئیس هیئت مدیره ، خانم ساقی پارس تبار به شماره ملی 2090232730 

به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. 
2_ کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت با امضای هر یک از اعضای 

هیئت مدیره به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
3_ آقای مجتبی صالح آبادی به شــماره ملی 0067029949 بعنوان بازرس 
اصلی و آقای آندره کگو جهتلو  به شماره ملی 0079631991 بعنوان بازرس 

علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.
4_ روزنامه کثیر الانتشــار اقتصاد کیش جهت نشــرح آگهی های شرکت 

انتخاب گردید.

رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

گردشگری

گروه گردشــگری -حالا باید 
دید از بین گزینه های پیشــنهادی به 
پزشــکیان کدام فرد بــه عنوان وزیر 

گردشگری انتخاب می شود.
در ادامه به معرفــی کوتاهی از 
ســه چهره ای که بیشترین شانس را 
برای وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری دارند، پرداخته 

است.
علیرضا تابش؛ مدیر نمونه 

وزارت میراث فرهنگی
یکــی از گزینه های مطرح برای 
کرســی وزارت میــراث فرهنگی و 
گردشگری، علیرضا تابش است. او در 
حوزه ارتباطات سبقه ای طولانی دارد 
و در دولت خاتمی در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی به عنوان مدیرکل 
دفتر و مدیر روابط عمومی مشــغول 
به فعالیت شــد. تابــش همچنین در 
سازمان اسناد و کتابخانه  ملی به عنوان 
مدیر دفتر هماهنگی امور یادمان های 
روسای جمهور مسئولیت داشت و در 
دوره ریاست محمد بهشتی؛ مدیریت 
موزه  یادمان ریاســت جمهوری را به 
عهده گرفــت و عضو هیأت نظارت 
بر انجمن های دوســت داران میراث 
فرهنگی شــد. ســال 9۲ نیز، تابش 

مدیرکل حوزه  ریاســت محمدعلی 
نجفی در ســازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری شد. این 
مدیر 51 ساله که اصالتا یزدی است، 
در دوره وزارت مصطفی میرســلیم، 
با ســمت کارشناس شورای فرهنگ 
عمومی یزد وارد وزارتخانه عریض 
و طویل فرهنگ و ارشاد اسلامی شد 
و در سال 7۲ به مدت 4 سال، در این 
وزارت خانه بــه عنوان رئیس روابط 

عمومی قبول مسئولیت کرد.
نماینده چهار دوره مردم اردکان 
در مجلس شــورای اسلامی و رئیس 
فراکســیون محیط زیست مجلس از 
دیگر سوابق اجرایی تابش محسوب 
می شود. تابش همچنین از سال 1400، 
عضو شورای سیاستگذاری جشنواره 
چندرسانه ای میراث فرهنگی بوده و 
عضو شــورای فیلم وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از 140۲ و دبیر جشنواره بین المللی 
چندرســانه ای میــراث فرهنگی از 
1401 تاکنون از دیگر ســوابق کاری 

او به شمار می رود.
او در تمامی سال های فعالیتش 
چندین بار به عنوان مدیر موفق معرفی 
شــده که می توان به مدیر نمونه ملی، 

هشــتمین جشنواره شهید رجایی در 
سال 84 و مدیر نمونه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

در سال 140۲ اشاره کرد.
ســمیع الله حسینی مکارم؛ 
سیاســتمدار  و  اقتصــاددان 

اصلاح طلب
از دیگــر چهره های آشــنا که 
نامش در لیســت پیشــنهادی وزیر 
گردشــگری دیده می شــود، سمیع 
الله حســینی مکارم، اقتصــاددان و 
سیاســتمدار اصلاح طلب است. او 

دکتری برنامه ریــزی اقتصادی دارد 
و در حوزه گردشــگری نیز ســابقه 
فعالیــت داشــته و با عنــوان معاون 
توســعه مدیریت ســازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در این وزارتخانه حضور داشته است. 
مکارم همچنین در شهرداری تهران و 
در معاونت سازمان سرمایه گذاری، 
مسئولیت داشته و در وزارت آموزش 
و پــرورش نیــز با ســمت مدیرکل 
بودجه و تشــکیلات به امر خدمت 

رسانی مشغول بوده است.

حســینی مکارم ســابقه معاون 
طرح و برنامه پست بانک و سرپرست 
مدارس ایران در شــبه قاره هند را نیز 
در کارنامه کاری خود دارد. او در سال 
97، با رأی اکثریت اعضای شــورای 
شــهر تهران به ســمت سرپرســتی 
شــهرداری تهران منصوب شــد. از 
دیگر فعالیت های اجرایی او می توان 
به عضویت در شــورای اندیشمندان 
و تهیــه کنندگان چالش ها و چشــم 
اندازهــای برنامــه چهارم توســعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اشاره 

کرد.
غــلام حیــدر ابراهیم بای 

سلامی؛ نماینده سابق مجلس
یکی دیگر از گزینه های معرفی 
شده به رئیس جمهور برای سکانداری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، غلام حیدر ابراهیم 
بای ســلامی اســت. او کــه دکتری 
جامعه شناســی از دانشــگاه تهران 
دارد، بین ســال های 94 تا 98، مدیر 

عامــل و عضو هیات مدیره هلدینگ 
گردشگری تامین اجتماعی )هگتا( را 
در کارنامه خود به ثبت رسانده است. 
سلامی حضوری طولانی در مجامع 
صنفی و انجمن های مختلف دارد که 
می تــوان از عضو مطالعات فرهنگی 
انجمــن ایرانی مطالعــات فرهنگی 
و ارتباطــات و عضو پیوســته هیات 
مدیره انجمن گردشــگری ایران نام 
برد. او در پنجمین و ششــمین دوره 

مجلس شورای اسلامی، نماینده مردم 
خواف و رشتخوار بود و نماینده مرکز 
دانشگاه  پژوهش های گردشــگری 
تهران از دیگر ســوابق شــغلی او به 
حســاب می آید. سلامی همچنین از 
سال 8۶، با سمت رئیس هیات مدیره 
شرکت سیمان مجد خواف مشغول 
به فعالیت اســت و از سال 79 تا 8۲ 
رئیــس تحقیق و تفحص )شــرکت 

مخابرات ایران( نیز بوده است.

دبیر جشنواره بین المللی چند رسانه ای میراث فرهنگی:

رقابت داغ 3 چهره شناخته شده برای 
تصاحب کرسی وزارت گردشگری

بعد از برگزاری مراسم تنفیذ مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران، رقابت برای کرسی وزارت گردشگری 
و میراث فرهنگی شروع شد و بیش از 12 نفر نامزد این وزارت خانه شدند. این نامزدها از طریق کمیته میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی انتخاب شدند و  چهره هایی مانند بهمن نامور مطلق )معاون سابق صنایع دستی و رئیس کمیته(، مهدی حجت 
)رئیس سابق سازمان(، محمد بهشتی )رئیس سابق سازمان(، حسن طالبیان )معاون سابق میراث فرهنگی( در این کمیته به جمع 
بندی برای معرفی این نامزدها و اعلام اسامی نهایی به رئیس جمهور رسیدند. کمیته مذکور وظایفی از جمله تدوین شاخص ها 

و سنجه هایی برای تعیین وزیر مطلوب را برعهده داشتند. 

افزایــش مکرر قیمت بلیط های هوایی و 
زمینی، عدم مقابله با تخریب های میراث 
فرهنگی و وجود دلالان، حوزه گردشگری 
را بیمــار کــرده که با نــگاه همه جانبه 
می بایست تمامی این موارد را درمان کرد.

گروه گردشــگری - تکنولــوژی بلاکچین به 
ســرعت در حال تغییر و تحول صنایع مختلف است، 
و صنعت ســفر و گردشگری نیز از این قاعده مستثنی 
نیســت. بلاکچین با ارائه ویژگی هایی مانند شفافیت، 
امنیت و کاهش هزینه ها، توانســته اســت به یکی از 
فناوری های مهم در این صنعت تبدیل شــود. در این 
مقاله، به بررســی چگونگی اســتفاده از بلاکچین در 
بخش های مختلف صنعت سفر و گردشگری خواهیم 

پرداخت. 
تکنولوژی بلاکچین به ســرعت در حال تغییر 
و تحــول صنایع مختلف اســت، و صنعت ســفر و 
گردشگری نیز از این قاعده مستثنی نیست. بلاکچین 
با ارائه ویژگی هایی مانند شــفافیت، امنیت و کاهش 
هزینه ها، توانسته اســت به یکی از فناوری های مهم 
در این صنعت تبدیل شــود. در این مقاله، به بررســی 
چگونگی استفاده از بلاکچین در بخش های مختلف 

صنعت سفر و گردشگری خواهیم پرداخت.
بلاکچیــن و رزروهــای ســفر: یکی از 
چالش های اصلی در صنعت ســفر و گردشــگری، 
رزروهای پیچیده و پرهزینه است. بسیاری از مسافران 
و شرکت های سفر با مشکلاتی نظیر تقلب، هزینه های 
اضافی و عدم شفافیت در فرایند رزرو مواجه می شوند. 
تکنولوژی بلاکچین می تواند این مشــکلات را حل 
کند. با استفاده از بلاکچین، رزروهای سفر می توانند به 
صورت شفاف و قابل پیگیری انجام شوند. هر تراکنش 
در بلاکچین ثبت و به طور دائم ذخیره می شود، که این 
امر تقلب و سوء استفاده را به حداقل می رساند. علاوه 
بر این، بلاکچین می تواند هزینه های اضافی واسطه ها 
را حذف کند، زیرا تراکنش ها به صورت مســتقیم بین 
مسافر و ارائه دهنده خدمات انجام می شود. برای نمونه، 
وبسایت کریپتو یکی از بسترهایی است که با استفاده 
از تکنولوژی بلاکچین، خدمات رزرو هتل و پرواز را 
به صورت امن و شــفاف ارائه می دهد. این وبسایت با 
حذف واسطه ها و کاهش هزینه ها، تجربه رزرو سفر را 

برای مسافران بهبود می بخشد.

مدیریت هویت دیجیتال مسافران: مدیریت 
هویت دیجیتال یکی دیگر از حوزه های مهم در صنعت 
سفر است که می تواند از تکنولوژی بلاکچین بهره مند 
شــود. در حال حاضر، مسافران برای هر بار سفر باید 
اطلاعات شــخصی خود را در اختیار شــرکت های 
مختلف قرار دهند، که این امر می تواند به مشــکلات 
امنیتی و نقض حریم خصوصی منجر شود. با استفاده 
از بلاکچین، مســافران می توانند یک هویت دیجیتال 
امن و قابل اعتماد ایجاد کنند که فقط خودشان قادر به 
دسترسی و اشتراک گذاری آن با شرکت های مورد نظر 
هستند. این هویت دیجیتال می تواند شامل اطلاعات 
پاســپورت، ویزا، بلیط و سایر مدارک مسافرتی باشد. 
بلاکچیــن با ارائه یک سیســتم غیرمتمرکــز و امن، 
می تواند حریم خصوصی مســافران را حفظ کند و از 

سوء استفاده های احتمالی جلوگیری نماید.
پیگیری بار و چمدان ها: یکی از مشــکلات 
رایج در ســفرهای هوایی، گم شــدن یــا تاخیر در 
تحویل چمدان ها اســت. این مشکل می تواند تجربه 
ســفر مسافران را تلخ کند و به شرکت های هواپیمایی 
هزینه های زیادی تحمیل نماید. تکنولوژی بلاکچین 
می توانــد به عنوان یک راه حــل مؤثر برای پیگیری و 
مدیریت بار و چمدان ها اســتفاده شــود. با استفاده از 
بلاکچیــن، اطلاعات مربوط به هر چمدان به صورت 
دائمــی و غیرقابل تغییر در یک دفتر کل توزیع شــده 
ثبت می شــود. این اطلاعات شــامل زمــان و مکان 
بارگذاری، انتقال و تحویل چمدان می باشد. مسافران 
و شرکت های هواپیمایی می توانند به صورت آنی و در 
هــر زمان وضعیت چمدان ها را پیگیری کنند. این امر 
باعث افزایش شــفافیت و کاهش احتمال گم شدن یا 

تأخیر در تحویل چمدان ها می شود.
برنامه های وفاداری و پاداش ها: بسیاری از 
شرکت های هواپیمایی و هتل ها برنامه های وفاداری 
و پاداش هایی برای جذب و نگه داشت مشتریان ارائه 
می دهند. امــا مدیریت این برنامه ها معمولاً پیچیده و 
زمان بر است. بلاکچین می تواند این فرآیند را ساده تر 
و کارآمدتــر کند. با اســتفاده از بلاکچین، امتیازات و 
پاداش های مشــتریان به صورت دیجیتال و امن ثبت 
می شــود. این سیستم غیرمتمرکز می تواند از تقلب و 
ســوء استفاده جلوگیری کند و به مشتریان این امکان 
را بدهــد که به راحتــی امتیازات خود را مدیریت و از 
آن ها استفاده کنند. علاوه بر این، بلاکچین می تواند به 
شــرکت ها کمک کند تا برنامه های وفاداری جدید و 
جذاب تری ارائه دهند که مشتریان را بیشتر جذب کند.

پرداخت هــای بین المللــی: پرداخت های 
بین المللــی یکــی از جنبه هــای چالش برانگیز در 
صنعت سفر و گردشگری است. هزینه های تراکنش 

بالا، نرخ هــای تبدیل ارز متغیر و زمان بر بودن فرآیند 
انتقال پول از جمله مشــکلاتی هستند که مسافران و 
شرکت های سفر با آن ها مواجه می شوند. تکنولوژی 
بلاکچین می تواند این مشکلات را حل کند. با استفاده از 
بلاکچین، پرداخت های بین المللی می توانند به صورت 
ســریع تر، ارزان تر و امن تر انجام شوند. تراکنش ها در 
بلاکچین به صورت مســتقیم و بدون واســطه انجام 
می شــود، که این امر باعث کاهش هزینه ها و افزایش 
ســرعت تراکنش ها می شــود. همچنین، بلاکچین 
می تواند نرخ های تبدیل ارز را به صورت آنی و شفاف 
نمایش دهد، که این امر به مســافران کمک می کند تا 
هزینه های سفر خود را بهتر مدیریت کنند. برای مثال، 
صرافی ارز دیجیتال به عنــوان یکی از ابزارهای مهم 
در پرداخت های بین المللی، می تواند به مسافران این 
امکان را بدهد تا به راحتی و با کمترین هزینه، ارزهای 
مورد نیاز خود را تهیه کنند. با اســتفاده از صرافی ارز 
دیجیتال، مســافران می توانند به سرعت و با اطمینان 

کامل، تراکنش های مالی خود را انجام دهند.
خرید بیت کوین و استفاده از آن در سفر: 
یکی دیگر از جنبه های مهم بلاکچین در صنعت سفر 
و گردشگری، امکان خرید بیت کوین و استفاده از آن 
در سفرهای بین المللی است. بیت کوین به عنوان یکی 
از ارزهای دیجیتال پرطرفــدار، می تواند جایگزینی 
مناســب برای ارزهای فیات در سفرهای بین المللی 
باشد. مسافران می توانند با خرید بیت کوین از وبسایت 
کریپتــو یا صرافی هــای ارز دیجیتال معتبر، از این ارز 
دیجیتال برای پرداخت هزینه های ســفر خود استفاده 
کنند. استفاده از بیت کوین می تواند هزینه های تراکنش 

را کاهش داده و امنیت پرداخت ها را افزایش دهد.
نتیجــه گیــری:  تکنولــوژی بلاکچیــن با 
ویژگی های منحصر به فرد خود می تواند تحولی بزرگ 
در صنعت سفر و گردشگری ایجاد کند. از رزروهای 
شفاف و امن گرفته تا مدیریت هویت دیجیتال، پیگیری 
بــار و چمدان ها، برنامه های وفاداری و پرداخت های 
بین المللی، بلاکچین می تواند به بهبود تجربه مسافران 
و کاهش هزینه ها و مشکلات شرکت های سفر کمک 
کنــد. با توجه به این مزایــا، انتظار می رود که در آینده 
نزدیــک، بلاکچین به یکــی از فناوری های اصلی و 
ضروری در صنعت ســفر و گردشگری تبدیل شود. 
اســتفاده گسترده تر از بلاکچین در این صنعت نه تنها 
به مسافران اطمینان و راحتی بیشتری می دهد، بلکه به 
شرکت ها این امکان را می دهد که خدمات بهتری ارائه 
دهند و در بازار رقابتی برجسته تر شوند. با ادامه توسعه 
و پذیرش این تکنولوژی، می توان امیدوار بود که تجربه 
سفر برای همه افراد بهبود یابد و صنعت گردشگری به 

طور کلی کارآمدتر و مؤثرتر عمل کند.

نقش “بلاکچین” در صنعت گردشگری


